Bu açıdan bazı vilayetlerde görev yapan valilerin isimleri ve görev sürelerini vermekte fayda görmekteyiz. Konya, Edirne ve Hüdavendigar gibi üç büyük vilayet de valilik yapan kişilerin isimleri ve görev süreleri şu şekildedir.

1839- 1895 yılları arasında Edirne de Valilik yapanlar³²

<i>Emin Paşa- 1837- 1840(1253- 1256)</i>
<i>Nazif Paşa- 1840- 1840(1256- 1256)</i>
<i>Hacı Saib Paşa- 1840- 1840(1256- 1256)</i>
<i>Yakup Paşa- 1840- 1840(1256- 1256)</i>
<i>Osman Nuri Paşa- 1840- 1841(1256- 1257) "Çimen Mutasarrıfı"</i>
<i>Sadr-ı Esbak Mehmet Paşa- 1841- 1843(1257 -1259)</i>
<i>Mustafa Reşit Paşa- 1843- 1844(1259- 1260)</i>
<i>Osman Nuri Paşa- 1844- 1844(1260- 1260) "İkinci defa tayin"</i>
<i>Damad Said Paşa- 1844- 1845(1260- 1261)</i>
<i>Mirza Said Paşa- 1845- 1845(1261- 1261)</i>
<i>Kapudan Tanır Paşa- 1845- 1846(1261- 1263)</i>
<i>Rüstem Paşa- 1846- 1846(1263- 1263)</i>
<i>İsmail Paşa- 1846- 1849(1263- 1266)</i>
<i>Hayreddin Paşa- 1849- 1851(1266- 1268)</i>
<i>Boşnakzade Mehmet Paşa- 1851- 1852(1268- 1269)</i>

³² Edirne Vilayeti Salnamesinde 1814 (1230) tarihinden itibaren valilik görevini yapan kişilerin isimleri verilmiştir. Ancak bizim konumuz 1839'dan başladığı için bu tarihten sonraki valilerin isimlerini vermeyi uygun gördük. **Edirne Vilayeti Salnamesi 1317 (1899), 17. Defa**, s.45; Ayrıca bakınız: Bazı vilayetlerde görev yapan vali ve mutasarrıfların isimleriyle görev yerlerini gösteren cetvel; **Başbakanlık Osmanlı Arşivi (B.O.A.), D.H.I.Ü.M., DN: E: 66, SN: 21.**

<i>Sadr-ı Esbak Kıbrıslı Mehmet Paşa-1852- 1853(1269- 1270)</i>
<i>Rüstem Paşa- 1853- 1854(1270- 1271) 'İkinci defa Vali olmuş, zamanında Edirne 'ye telgraf hattı döşenmiştir. "</i>
<i>Sami Paşa- 1854-1855(1271-1272) " Döneminde Dersaadet ile Vilayet arasında ilk telgraf görüşmesi yapılmıştır. "</i>
<i>İsmail Paşa-1855- 1857(1272- 1274) "İkinci defa buraya Vali olmuştur. "</i>
<i>Muammer Paşa- 1857- 1857(1274- 1274) " Döneminde Hükümet Konağı yaptırılmıştır"</i>
<i>Al Yanak Mustafa Paşa- 1857- 1859(1274- 1279)</i>
<i>Hacı Süleyman Paşa- 1859- 1859(1276- 1276) "Vilayet'e Mutasarrıf unvanı ile tayin edilmiş ve bu görevi esnasında vefat etmiştir. "</i>
<i>Ömer Bican Paşa- 1859- 1860(1276- 1277)</i>
<i>Veliddin Paşa -1860- 1860(1277 -1277)</i>
<i>Süleyman Paşa- 1860- 1861(1277- 1278)</i>
<i>Kıbrıslı Mehmet Paşa- 1861- 1863(1278- 1280) "İkinci defa"</i>
<i>Süleyman Paşa -1863- 864(1280 -1281) "İkinci defa, görevi esnasında vefat edip, Edirne de defnolunmuştur. "</i>
<i>Arif Paşa- 1864(1281)" Döneminde Menafi Sandığı kurulmuş, şose inşasına başlanılmıştır. Aynı yıl vefat ederek, Edirne 'de gömülmüştür. "</i>

Hüdavendigâr Vilayetinde 1844- 1864 yılları arasında Vali'lik yapan kişiler³³

<i>Dilaver Paşa- 1843- 1843 (1260- 1260)</i>
<i>Salih Paşa- 1843- 1843 (1260- 1260)</i>
<i>Mustafa Nuri Paşa- 1843- 1847 (1260 -1264)</i>
<i>Hasan Rıza Paşa- 1847- 1847 (1264- 1264)</i>
<i>Sadr-ı Esbak İzzet Paşa- 1847- 1848 (1264- 1265)</i>
<i>Sarım Paşa- 1848- 1850 (1265- 1267)</i>
<i>Mısırlı Şerif Paşa- 1850- 1851 (1267- 1268)</i>

³³ **Hüdavendigâr Vilayeti Salnamesi, 1313 (1895), 22. Defa, s.156.**

<i>Süleyman Paşa- 1851- 1851 (1268- 1268)</i>
<i>Damad Halil Paşa- 1851 -1851 (1268- 1268)</i>
<i>Zeynel Paşa -1851- 1852 (1268- 1269)</i>
<i>Agah Paşa- 1852- 1852 (1269- 1269)</i>
<i>Sadr-ı Esbak Ali Paşa- 1852- 1853 (1269- 1270)</i>
<i>İsmet Paşa- 1853- 1853 (1270 -1270)</i>
<i>Veliddin Paşa- 1853- 1853 (1270- 1270)</i>
<i>Çakılköylü Hamdi Paşa- 1853- 1854 (1270- 1271)</i>
<i>Namık Paşa- 1854- 1857 (1271- 1857)</i>
<i>Saniyen Sinan Paşa- 1857- 1859 (1274- 1276)</i>
<i>Nureddin Paşa- 1859- 1860 (1276- 1277)</i>
<i>Tahir Paşa- 1860- 1860 (1277- 1270)</i>
<i>Nevres Paşa- 1860- 1860 (1277- 1277)</i>
<i>Boşnakzade Mehmet Paşa- 1860- 1861 (1277 -1278)</i>
<i>Saniyen Nevres Paşa -1861- 1862(1278- 1279)</i>
<i>Tevfik Paşa -1862 -1864 (1279- 1281)</i>
<i>Hamdi Paşa- 1864- 1864 (1281- 1281)</i>
<i>Tepedelenlizade İsmail Rahmi Paşa- 1864(1281)</i>

Yukarıda da görüldüğü gibi valilerin görev süreleri, bir çoğunun bir yıl'ı dahi bulmamaktadır. Örneğin, 1853 (1270) yılında Hüdavendigâr Vilayet'ine İsmet Paşa, Veliddin Paşa ve Hamdi Paşa olmak üzere üç vali, yine aynı vilayet'e 1843 (1260) yılında da bir yıl içerisinde üç vali atanmıştır. Edirne Vilayet'inde ise, 1877 (1294) yılında, dört ayrı vali görevlendirilmiştir. Bizim verdiğimiz bu örnekler dışında, Devlet Salnameleri ve Vilayet Salnamelerini de incelediğimizde birçok vilayet de bu şekilde 2 ay, 3 ay, 6 ay gibi çok kısa sürelerle vali'lik yapanlar bulunmaktadır.

"*Eyalet ve Kaza Meclislerinde tebaa-ı Müslime ve İseviyye ve saireden bulunan azanın emr-i intihablarını bir suret-i şahikaya koymak ve aranını doğruca zuhurunu temin eylemek için iş bu meclislerin surat-i tertip ve teşkilleri hakkında olan nizamatin*

³⁴ **Kapıcı Sadaret Müteferrik Defteri, 7149**, 1262 (1845-1846), "Bozok Mutasarrıfı Saadetti Münib Paşa tarafından zikr-i ati hususutu dair tevarüd eden layiha gune çend bend tahrirat-ı....."

³⁵ **B.O.A. D.H.İ.U.M, DN: E\8, SN:32, T: 1333. B. 20 ve B.O.A. D.H.İ.U.M, DN: E\6, SN:36, T: 1333. Ra. 25.**

³⁶ **B.O.A. D.H.İ.U.M; DN: E\3, SN: 106, T:1332. B.

⁴¹ "*Vülat-ı i'zam ve Mutasarrıfın-ı kiram ile Kaymakamların ve Müdürlerin Vezâifine Şâil Talimat*" da valilerin görev ve yetkilerine ayrıntıları ile yer verilmiştir.

⁴² **Takvim-i Vekayı. 26 Rebiyü'lahir 1275, sayı. 566.**

⁴³ Yöneticilerin yetkilerinin yanında bu dönemde vilayet teşkilat yapısında da sıklıkla değişiklik yapma yoluna gidilmiştir. Örneğin, Adana Vilayetine 1854-1855 (1271) de bağlı livalar, İçel, Tarsus, Beylan, Karaisalı, Maraş, iken 1859\60 (1277) da livalar: Tarsus, Liva-ı Beylan, Liva-ı Maraş ve Liva-ı Azır olarak bulunmaktadır. **Devlet-i Aliye-yi Osmaniye Salnamesi, H. 1271, 1277.**

Aydın Vilayeti 1854-1855'de bağlı livalar; Liva-ı Aydın, Liva-ı Saruhan, Liva-ı Denizli, Liva-ı Menteşe iken 1859-1860'da Liva-ı Aydın, Liva-ı Saruhan, Liva-ı Denizli, Liva-ı Menteşe ve Liva-ı Suğla idi. **Devlet-i Aliye-yi Osmaniye Salnamesi, 1271-1277.**

Edirne Vilayeti.

Hüdavendigar Vilayeti'ne bağlı livalar ise; 1854-1855'de Erdek, Biga, Karasi, Ayvalık, Liva-1 Kütahya, Liva-1 Karahisar iken, 1859-1860'da Liva-1 Kocaeli, Liva-1 Hüdavendigar, Liva-1 Kütahya (Sultanönü), Liva-1 Karahisar-1 Sahib, Erdek, Liva-1 Biga olmuştur. **Devlet-i Aliyye-yi Osmaniyye Salnamesi H. 1271-1277.**

1854-1855'de Konya Vilayetine bağlı livalar; Liva-1 Hamid, Liva-1 İçel, Liva-1 Niğde, Liva-1 Ala'ıye, Liva-1 Burdur, Liva-1 Teke, Liva-1 Konya iken 1859-1860'da Karaman vilayet olmuş, Konya vilayet merkezi durumuna gelmiştir. Bağlı livalar ise; Liva-1 Hamid, Liva-1 Burdur, Liva-1 Teke, Liva-1 Ala'ıye. Liva-1 İçel. Liva-1 Konya, Liva-1 Niğde bulunmaktadır. **Devlet-i Aliyye-yi Osmaniyye Salnamesi. H. 1271-1277.**

Kastamonu Vilayetine 1854-1855'de bağlı livalar; Kastamonu, Viranşehir, Sinob, Karahisar-1 Sahib ve Kütahya'dır. 1859\60'da ise Liva-1 Bolu. Liva-1 Viranşehir. Liva-1 Kastamonu, Liva-1 Sinob'dur. **Devlet-i Aliyye-yi Osmaniyye Salnamesi H. 1271-1277.**

Trabzon Vilayeti ise 1854-1855'de; Tokad, Lazistan, Karahisar-1 Şarki, Canik, Gümüşhane bağlı livalardır. 1859-1860'da ise; Liva-1 Canik, Liva-1 Ordu, Liva-1 Gümüşhane, Liva-1 Trabzon ve Liva-1 Lazistan'dır.

Aynı şekilde örnekleri çoğaltmamız mümkündür.